Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

DECRETO Nº 52, DE 31 DE JULHO DE 2017.

“Revoga o Decreto nº 50/2017”.

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 31 de Julho de 2017 - Ano 33 - Nº 5077 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROS-
SO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Fica revogado o Decreto nº 50, de 11 de julho de 2017, que
estabeleceu Critérios para a Declaração e Lançamento do Imposto sobre
a Propriedade Territorial Rural (ITR), por ser a competência normativa para
instituir o valor da terra nua por hectare (VTN/ha) da União, diante de infor-
mação prestada por ofício do Poder Executivo Municipal, citando valor
como referência para a Receita Federal do Brasil.

Art. 2º – Este decreto entrará em vigor na data sua publicação, revo-
gando as disposições do Decreto nº 50, de 11 de julho de 2017.

Alcinópolis – MS, 31 de julho de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                         Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 31 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5077 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 31 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5077 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 31 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5077 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 31 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5077 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2017

Processo Administrativo nº 109/2017 – Pregão Presencial nº 35/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: GIROGAZ COMERCIAL DE OXIGENIO EIREILI

Objeto: “Pelo presente instrumento, a Contratada se obriga a fornecer
parceladamente para a Contratante, aquisição de materiais de enfermagem
de uso específico para central de oxigênio, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 28/07/17 a 28/07/18

Valor estimado: R$ 7.195,00 (sete mil e cento e noventa e cinco reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUT/HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX.
AMB E HOSPITALAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro:  Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 28.07.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e GIROGAZ CO-

MERCIAL DE OXIGENIO EIREILI.

Alcinópolis – MS, 28 de julho de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                      Secretária Municipal de Saúde
               Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2017

Processo Administrativo nº 108/2017 – Pregão Presencial nº 34/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: OXI MORENA COMÉRCIO DE OXIGÊNIO EIRELI – EPP

Objeto: “Pelo presente instrumento, a Contratada se obriga a fornecer
parceladamente, para a Contratante, recargas de oxigênio e ar medicinal,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Alcinó-
polis – MS.”

Prazo de Vigência: 31/07/17 a 31/07/18

Valor estimado: R$ 31.960,00 (trinta e um mil e novecentos e sessenta
reais).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUT/HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX.
AMB E HOSPITALAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 31.07.2017.

Assinam: CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS e OXI MORENA
COMÉRCIO DE OXIGÊNIO EIRELI – EPP.

Alcinópolis – MS, 31 de julho de 2017.

(a.) CÉLIA REGINA FURTADO DOS SANTOS
                      Secretária Municipal de Saúde
             Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 31 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5077 - costaricaurgente@terra.com.br